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幼稚園のことについて
詳しくお知りになりたい方は

直接、各幼稚園に
お問い合わせください

令和６年度

栄養バランスを考えた
給食が毎日出ます。

働いていても幼稚園？
18時まで預かります。

キラキラと笑顔輝く学びの場

夢ひろがる園庭で　すてきな仲間と　心豊かにたくましく

笑顔いっぱい！思いやりいっぱい！元気いっぱい！の上柴西幼稚園

一人一人の子どもを認め・励まし・ほめて伸ばす幼稚園

「幼稚園、大好き！」笑顔あふれる元気な東の子

深谷東幼稚園
TEL　０４８̶５０１̶ ２７３８

集団生活の入り口
３歳児から入園できます。

公立小学校との
つながりを意識した教育。

誰とでも仲良く、思いやりと優しさの気持ちが育つ

元気と笑顔!なかよし深谷幼稚園



4月

5月
　

6月

7月

8月

9月

10月
  

11月

12月

　
1月

2月
　

3月

・入園式　
・1学期始業式(進級式)　・ＰＴＡ総会

・春の遠足・各検診・家庭訪問
・交通安全クラブ結成式　・避難訓練

・プール開き　・じゃがいも掘り

・参観日　・七夕まつり
・夏祭り
・夏野菜の収穫　
・1学期終業式

・夏季休業日・幼稚園説明会

・2学期始業式　

・運動会　・園児募集
・小学校就学時健康診断
・親子バス遠足　・サツマイモ掘り

・参観日　・勤労感謝施設訪問

・生活発表会　
・祖父母会　
・クリスマス会
・入園児面接　
・2学期終業式
　
・3学期始業式

・豆まき会　・入園説明会　
・一日入園　
・お別れ遠足
　
・ひな祭り会　・参観日
・修了証書授与式(卒園式)　
・３・4歳児修了式

・誕生会　・避難訓練　
・ボール遊び
・英語遊び

その他の行事
毎月

8:30～

9:00

【園庭】

【室内】

10:00

11:30

13:30

14:00
   ～

18：00

○登園
・朝のあいさつ　
・持ち物の整理

○教育活動Ⅰ　好きな遊び
園児の主体性を大切にし、一人一人の
思いを大切にした活動
・固定遊具　・砂場　・ボール遊び
・スクーター、三輪車　・虫探し
・集団遊び（ごっこ遊び）　など
・ままごと　・ブロック　・折り紙
・粘土　・制作　・お絵かき　など

○教育活動Ⅱ　クラス活動で活動する
卒園までに身に付けてほしい力をつ
けられるよう、指導計画に基づいた活
動
・制作活動・集団活動・協同活動 など

○給食
　・片付け　
　・歯みがき　
　・清掃　
　・当番活動
　・好きな遊び

○降園準備
　・歌を歌う　
　・絵本や紙芝居を見る
　・１日を振り返る　
　・帰りのあいさつ

○降園（諸連絡）
★一時預かり

令和6年度

募集の期間：10月2日（月）～10月16日（月）［日曜日・土曜日・祝日を除く。］
１　入園できる年齢は？

８　募集人員は？　（令和5年7月現在）

９　注意事項

２　入園の資格は？
深谷市に住所がある方に限ります。

（深谷市内へ令和6年度内に転居予定の方は、ご相談ください。）

３　どこの園にも通園できますか？

教育時間外（平日の14時以降や長期休業中）にお子様を幼稚園で
預かります。最長18時まで預かります。
対象園児は、深谷市立幼稚園に在園している園児に限ります。（預け
先は通園している園に限ります。）
1日の定員は、30人です。ただし、園の規模によって、増員することが
あります。（異年齢保育）
園の行事等により実施しない日もあります。
毎月の諸経費とは別に利用料がかかります。

お住まいの区域により、通える幼稚園が決まります。具体的には、次の
とおりです。
○深谷小学校区域→深谷幼稚園
○深谷西小学校区域→深谷西幼稚園
○藤沢小学校区域→藤沢幼稚園
○桜ケ丘小学校区域→桜ケ丘幼稚園
○上柴西・上柴東小学校区域→上柴西幼稚園
○明戸・幡羅・常盤小学校区域→深谷東幼稚園　　
○岡部・榛沢・本郷・岡部西小学校区域→おかべ幼稚園
○上記以外の小学校区域→保護者の送迎可能な幼稚園 〇3歳児の幼児数が10人に満たないときは、その園の３歳児の学年の学級   

　は編制しません。この場合、3歳児の幼児は、別の深谷市立幼稚園に入園
　することができます。
〇3歳児の学年の学級を編制したときは、進級後に幼児数が10人に満た
　なくなった場合であっても、学級を編制することができます。
〇3歳児の学級を編制しなかった園は、翌年度以降、3歳児の園児を募集し
　ません。ただし、園児が在籍する学年の園児は募集します。
〇全ての学年で学級が編制されない幼稚園は、休園となります。
〇諸経費の滞納があった場合には、退園をしていただく場合があります。
〇入園にあたり、幼児が園での生活に慣れるまで、保護者の付き添い等
　をお願いする場合があります。

10　入園の手続きは？
電子申請による申し込み、または入園願書を各幼稚園に提出してください。
電子申請は、右記のQRコードから、申請フォームにて申し込みください。
申込み完了後、確認メールが届きますので、必ず確認してください。
申請フォームは、募集の期間を過ぎますと、利用できなくなります。
募集期間以降の応募については、直接幼稚園へお問い合わせ
ください。
入園願書は、各幼稚園・教育委員会教育総務課で配布してい
ます。また深谷市のホームページからもダウンロードできます。
なお、希望者が募集人数を超えた場合、抽選（10月末予定）
となる場合があります。あらかじめご了承ください。抽選に外
れた場合、定員を超えていない他の公立幼稚園に入園するこ
とができます。

11　その他
全ての園で3年保育の実施、給食の提供、18時までの預かり保育、長期休
業中の預かり保育を行っています。

４　教育時間は？
月曜日～金曜日　８時３０分～１４時です。

（日曜・土曜・祝日・県民の日・開園記念日・春季休業日・夏季休業日・冬季休業日・
学年末休業日は、休業日です。）

3歳児（2020年　令和  2年4月2日～2021年　令和 3年4月1日生まれの幼児）
4歳児（2019年　平成31年4月2日～2020年　令和 2年4月1日生まれの幼児）
5歳児（2018年　平成30年4月2日～2019年　平成31年4月1日生まれの幼児）
が入園できます。

７　保育料・諸経費は？
保育料は、無料（預かり保育を除く。）です。入園前に園服代、用品代がかか
ります。
毎月、教材費・行事費・PTA会費・絵本代・給食費等の諸経費がかかります。

５　一時預かり保育（有料）は？

６　給食の提供
全園で給食の提供を行います。

深谷幼稚園

深谷西幼稚園

桜ケ丘幼稚園

藤沢幼稚園

上柴西幼稚園

深谷東幼稚園

おかべ幼稚園

16人

17人

11人

21人

4人

19人

5人

13人

15人

8人

15人

11人

3人

6人

２０人

２０人

２０人

２０人

２０人

4０人

2０人

【深谷市教育委員会　教育総務課　幼稚園支援係】　　
366-8501　深谷市仲町１１－１　TEL　048-574-5811　FAX　048－574-1744    http://www.city.fukaya.saitama.jp

※子ども・子育て支援法に基づく、新2号認定の子どもは、利用料の一部に補助金が
　交付されます。
※新2号認定の申請については、深谷市こども未来部保育課（市役所1階）にお問い
　合せ下さい。

短時間
長時間

２００円
４００円
４5０円
75０円
95０円

１４：００～１６：００
１４：００～１８：００

８：３０～１3：００
８：３０～１6：００
８：３０～１8：００

平日

長期休業中

区分 時間 利用料 備考

※左記の時間内のどの
時間に登・降園しても料
金の変更はありません。

深谷市ホームページ

申請フォーム

深谷幼稚園、深谷西幼稚園、藤沢幼稚園は、令和8年度の新設幼稚園の開設に合わせて
廃止します。そのため、上記３園の在園児は令和8年度からは、他の市立幼稚園への転園
となり、他の市立幼稚園への入園に際しては優先します。

1日の流れ（例）年間の主な園行事（予定）

令和8年度から通園区域は撤廃され、幼稚園を選択していただけるようになります。


